
 

 

 

 
 

   
 

 

    

   

 

 

 

 

 

 

          

 

 

       

 
         
           

  
       

       
         
 

         
       

        
          

     
 

       
         

      
       

 

      

 
      

 
        

  
 

  
 

  

 

 

 

 

BIJLAGE II 

Ontwerpbesluit 65/22 B II 

Voorgestelde behandeling 

PS-vergadering : 

Onderwerp 

Vierde wijziging Reglement voor het waterschap Brabantse Delta 2008 

Provinciale Staten van Noord-Brabant en van Zeeland; 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten Noord-Brabant van 1 november 
2022 en van Gedeputeerde Staten van Zeeland van 1 november 2022; 

Gelet op artikel 2 en 6 van de Waterschapswet; 

Overwegende dat Provinciale Staten van Noord-Brabant en Zeeland 
gezamenlijk het Reglement voor het waterschap Brabantse Delta 2008 hebben 
vastgesteld; 

Overwegende dat de waterschappen Aa en Maas, Brabantse Delta, De Dommel 
en Scheldestromen in gezamenlijkheid de waterschapgrenzen hebben 
geactualiseerd en Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant en Zeeland hebben 
verzocht de procedure te starten om de reglementen van de waterschappen om 
die reden te wijzigen; 

Overwegende dat Europese kaderrichtlijn INSPIRE verplicht tot 
het harmoniseren en openbaar maken van ruimtelijke gegevens van 
overheidsorganisaties ten behoeve van het milieubeleid door middel van 
digitale ontsluiting die correct en consistent is; 

Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 

Artikel I Wijziging Reglement voor het Waterschap Brabantse Delta 2008 

Het Reglement voor het Waterschap Brabantse Delta 2008 wordt als volgt 
gewijzigd: 

A. 

Artikel 2, vierde lid, vervalt. 

Datum 

1 november 2022 

Documentnummer 

5149109 



 

   

 

 

 

 

 
  

 
            
    

 
 

 
        

          
 
 

 
      

         
        

  
 

 
   

           
   

 

 

   

 

 

 

 

   

 

   

 

    

 

     

   

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

B. 

Artikel 23, tweede lid, vervalt onder vernummering van het derde en vierde lid 
tot tweede en derde lid. 

C. 

De bijlage behorende bij het Reglement voor het Waterschap Brabantse Delta 
2008 wordt vervangen door de bijlage behorende bij deze verordening. 

Artikel II 
1. Deze verordening wordt in het Provinciaal Blad geplaatst met uitzondering 

van de bijlage behorende bij deze verordening, die ter inzage wordt gelegd. 
2. Van deze terinzagelegging zal mededeling worden gedaan in het 

Provinciaal Blad. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 31 januari 2023 en werkt terug tot en met 
1 januari 2023. 

’s-Hertogenbosch, 16 december 2022 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, de griffier, 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate 

Middelburg, 16 december 2022 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, de griffier, 

J.M.M. Polman F.J. van Houwelingen, griffier 

Datum 

1 november 2022 

Documentnummer 

5149109 

2/3 



 

   

 

 

 

 

          

     

 

      

   

 

      

       

 

    

Bijlage behorende bij artikel I, onder C, van de Vierde wijziging Reglement voor Datum 

het Waterschap Brabantse Delta 2008 1 november 2022 

Documentnummer 

Bijlage behorende bij artikel 2, tweede lid, van het Reglement voor het 5149109 

Waterschap Brabantse Delta 2008 

Deze bijlage ligt overeenkomstig de Bekendmakingswet digitaal ter inzage bij 

de Provincie Noord-Brabant en is raadpleegbaar via onderstaande link. 

Kaart gebied Waterschap Brabantse Delta 

3/3 




